КЫРГЫЗ
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖОГОРКУ

АТТЕСТАЦИЯЛЫК КОМИССИЯСЫ
(Кыргыз Республикасынын ЖАКы)

ВЫСШАЯ
АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ВАК Кыргызской Республики)

БУЙРУК

ПРИКАЗ

« УУ » ■ьиакпуь. 2019 ж. № УУ ro»-б»

О запуске Автоматизированной информационной системы
Высшей аттестационной комиссии Кыргызской Республики (АИС ВАК)

1. заведующей аттестационным отделом Урусовой Т.Э. и ведущему специалисту
аттестационного отдела Хренову С.П.:

- разместить «Инструкцию по онлайн подаче заявлений соискателями ученых
степеней в диссертационные советы» на официальном сайте ВАК Кыргызской
Республики;

- направить ученым секретарям диссертационных советов «Инструкцию по онлайн
приему диссертаций на рассмотрение в диссертационный совет»;

- провести вебинары для ученых секретарей диссертационных советов по работе с
системой АИС ВАК;

2. ученым секретарям диссертационных советов пройти идентификацию в АИС ВАК и
провести работу в тестовом режиме согласно разработанных инструкций до конца
марта;

3. контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Для запуска I этапа АИС ВАК

приказываю:

Председатель Б,К. Тыналиева